. Panele(

Paretet (ose muret anésore | jand elementd
& parafabrikuar me beton anme 1 markis
e variantin ose RCK-40N/mm2 dhe calik B4AS0C Nimm2, me
pesorim i kombinuar, spesor 20cm 18 cikét vencasen vertikalisht 1§
mEsshtetur 8 traun & hemelil che 18 kagur
né trand , ose vendosen horizontaisht &
kapur ng kodonat @ coyektit
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Idecal par b i llcjet @ nderasan, Paretet pérbihen nga 10 cm beton | armuar
dhe 10cm polisterol zokes ndérmpet dy
shiresave 1 betonit. Koefigient | transmetim.
#termik dshid 0,90WimZ.
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Letaesi por pa hegqur done ngd periormanca. [Panelet jane te fiksuam ne strukduren
filestare (kollonat, iraret) ose sekondare (TT)
me ane te kapjeve horizortale (hallenave)

AT
Shumetofshrn oksturssh, feiturash dhe ngiyrash.
Shembul konfigurim paned horzontal = Panebe horizontabe
JR RS T Giales - max 10 m
. Lartesi = e 3.0
4 Gjeresi - 20 - 26 om
il + Panee vertikaln
T— Giates: - max 3.0 m
- s - Lartesi = e 12
Gieresi - 20 - 26 om
—_— — - = Pant kendors
1 | P Gintesi - & varueshme
- T — — Lartesi = e 12m.
Gieresi - 20- 26 om

Liciia & panabine krigon gendrueshmen ne stukiae.
e  njen -
por giifashius me elemenin femer - mashiul ge mt stabiisesn. Variant kur panel
nga ™0 rast dritaresh ose dyersh.
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